



MOSTOSTAL ZABRZE

AUSZUG AUS DEM KONSOLIDIERTEN JAHRESABSCHLUSS

für das Geschäftsjahr zum 31. Dezember
2025

In Bezug auf das Interesse ausländischer Investoren veröffentlichen wir einen Auszug aus dem Jahresabschluss, der nicht ein Bestandteil der offiziellen Fassung ist und daher kein vollständiges Bild der Unternehmenslage zeigt. Die offizielle Fassung, die die Finanzlage des Unternehmens vollständig darstellt, ist in der polnischen Fassung des Berichts enthalten.

Veröffentlichungsdatum: 12. März 2026

Alle Zahlen sind in Tsd. PLN angegeben, sofern nicht anders angegeben

ERKLÄRUNG DER FINANZLAGE

AKTIVA (VERMÖGENSWERTE)	31.12.2025	31.12.2024
Langfristige Vermögenswerte	423 567	392 890
Sachanlagen	209 405	213 382
Finanzinvestitionen gehaltenen Immobilien	41 172	39 230
Firmenwert	295	295
Immaterielle Vermögenswerte	4 924	4 728
Langfristige Finanzvermögen	89 168	88 826
Aktive latente Steueransprüche	74 883	42 773
Langfristige Forderungen und Rechnungsabgrenzungsposten	3 720	3 655
Kurzfristige Vermögenswerte	617 829	476 929
Umlaufvermögen ausser die Vermögenswerte zum Verkauf	613 845	472 729
Vorräte	82 991	65 136
Kurzfristige Forderungen	250 921	176 662
Vertragsvermögenswerte	89 729	88 493
Forderungen aus dem latente Steueransprüche	7 260	3 830
Kurzfristiges Finanzvermögen	5 027	3 127
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	177 916	135 481
Vermögenswerte zum Verkauf	3 984	4 200
Aktiva (VERMÖGENSWERTE insgesamt) Summe	1 041 396	869 818

EIGENKAPITAL UND VERBINDLICHKEITEN	31.12.2025	31.12.2024
Eigenkapital	407 861	375 030
Eigenkapital der Eigentümer der Muttergesellschaft	349 786	312 054
Grundkapital	137 311	147 951
Neubewertungsrücklage	(12 490)	(13 329)
Beibehaltene Gewinn/Verlust	224 965	177 432
Eigenkapital zurechenbares den nicht beherrschenden Anteilen	58 075	62 976
Verbindlichkeiten	633 535	494 788
Langfristige Verbindlichkeiten	123 843	88 603
Langfristige Reserven	22 758	24 648
Verbindlichkeiten von latenten Steueransprüche	67 623	40 798
Langfristige Bankdarlehen und Darlehen	226	354
Langfristige Leasingverbindlichkeiten	17 708	22 319
Sonstige langfristige finanzielle Verbindlichkeiten	1 230	77
Langfristige Verbindlichkeiten	14 298	407
Kurzfristige Verbindlichkeiten	509 692	406 185
Kurzfristige Verbindlichkeiten ausser in Bezug auf Vermögenswerte, die als zur Veräußerung gehalten klassifiziert werden	509 197	405 643
Kurzfristige Reserven	22 328	57 783
Kurzfristige Bankdarlehen und Darlehen	21 142	10 449
Sonstige kurzfristige Leasingverbindlichkeiten	14 380	12 740
Sonstige kurzfristige finanzielle Verbindlichkeiten	7 202	570
Kurzfristige Verbindlichkeiten	255 669	240 743
Vertragsverbindlichkeiten	172 130	77 284
Ertragssteuerverbindlichkeiten	16 346	6 074
Verbindlichkeiten in Bezug auf Vermögenswerte, die als zur Veräußerung gehalten klassifiziert werden	495	542
Eigenkapital und Verbindlichkeiten insgesamt	1 041 396	869 818

ERKLÄRUNG DER GESAMTEN EINKOMMEN

KONSOLIDIERTE GEWINN - UND VERLUSTRECHNUNG	Von 01.01 bis 31.12.2025	Von 01.01 bis 31.12.2024
Erlöse aus dem Verkauf von Produkten, Waren und Materialien	1 224 460	1 010 322
Kosten von verkauften Produkten, Waren und Materialien	1 089 125	874 175
Bruttogewinn (-verlust) aus dem Verkauf	135 335	136 147
Verkaufskosten	22 633	21 621
Allgemeine Verwaltungskosten	78 612	67 158
Nettogewinn (-verlust) aus dem Verkauf	34 090	47 368
Sonstige Erträge	18 421	39 895
Sonstige Kosten	7 021	7 443
Gewinn (-Verlust) aus betrieblicher Tätigkeit	45 490	79 820
Finanzielle Erträge	18 907	12 335
Finanzielle Kosten	13 925	13 301
Bruttogewinn (-verlust)	50 472	78 854
Einkommensteuer	15 836	14 059
Nettogewinn (-verlust) aus der gewöhnlichen Tätigkeit	34 636	64 795
Gewinn (Verlust) für das Geschäftsjahr aus aufgegebenen Geschäftsbereichen	(345)	-
Nettogewinn (-verlust) für das Geschäftsjahr	34 291	64 795
Nettogewinn (Verlust) der den nicht beherrschenden Anteilen	(3 761)	2 967
Nettogewinn (-Verlust) zurechenbarer der Aktionären der Muttergesellschaft	38 052	61 828

KONSOLIDIERTE BERICHT ÜBER DAS SONSTIGE GESAMTERGEBNIS	Von 01.01 bis 31.12.2025	Von 01.01 bis 31.12.2024
Nettogewinn (-verlust) für das Geschäftsjahr	34 291	64 795
Sonstiges Gesamtergebnis vorbehaltlich einer Umgliederung in die Gewinn- und Verlustrechnung	2	327
Bewertung von Finanzinstrumenten	288	158
Bewertung von Sicherungsinstrumenten	(286)	169
Sonstiges Gesamtergebnis, das keiner Umgliederung in die Gewinn- und Verlustrechnung unterliegt	971	(1 525)
Aktuarielle Gewinn (Verlust)	958	(1 525)
Bewertung von Sachanlagen	13	-
Sonstiges Gesamtbruttoeinkommen	973	(1 198)
Ertragsteuer in Bezug auf Komponenten des sonstigen Ergebnisses vorbehaltlich einer Umgliederung in die Gewinn- und Verlustrechnung	124	(208)
Bewertung von Finanzinstrumenten	70	(176)
Bewertung von Sicherungsinstrumenten	54	(32)
Ertragsteuer in Bezug auf die Komponenten des sonstigen Ergebnisses vorbehaltlich, die nicht in die Gewinn- und Verlustrechnung umgegliedert werden sein	(197)	255
Aktuarielle Gewinn (Verlust)	(207)	232
Bewertung von Sachanlagen	10	23
Sonstiges Nettoergebnis	900	(1 151)
Gesamtnettoerträge	35 191	63 644
Sonstiges zurechenbar den nicht beherrschenden Anteilen	(3 742)	2 983
Sonstiges zurechenbar den Aktionären des Mutterunternehmens	38 933	60 661

KAPITALFLUSSRECHNUNGEN

Konsolidierte Cashflow aus operativen Tätigkeiten	Von 01.01 bis 31.12.2025	Von 01.01 bis 31.12.2024
Nettogewinn (-verlust) für das Geschäftsjahr	34 291	64 795
Korrekturen zusammen	47 970	57 650
Abschreibung	23 118	18 914
Gewinne (Verluste) aufgrund von Wechselkursdifferenzen	390	(314)
Gewinnbeteiligungen (Dividenden)	-	(7)
Zinsaufwendungen	5 755	4 735
Zinserträge	(7 466)	(10 047)
Gewinn (Verlust) aus dem Verkauf, Liquidation des Anlagevermögen	(524)	339
Gewinn (Verlust) aus Verkauf, Liquidation von finanziellen Vermögenswerten	(55)	323
Gewinn (Verlust) aus der Bewertung von Vermögenswerten	(878)	(337)
Veränderung der Rückstellung	(36 178)	(2 877)
Bestandsveränderungen	(17 475)	21 544
Veränderung der Forderungen	(72 798)	34 525
Veränderung der Verbindlichkeiten	44 641	19 899
Veränderung der Vermögenswerte und der Verbindlichkeit unter Verträgen	93 609	(15 818)
Anpassungen aufgrund der Einkommensteuerbelastung	15 831	14 071
Sonstige Anpassungen aus betrieblicher Tätigkeit (z. B. Bewertung von Leasingverhältnissen)	-	(27 300)
Cashflow aus Aktivitäten (in Aktivitäten verwendet)	82 261	122 445
Gezahlte Einkommensteuer (Erstattung), klassifiziert als betriebliche Tätigkeit	(17 742)	(34 887)
Netto-Cashflow aus dem operativen Geschäft zusammen	64 519	87 558
Cashflow aus Investitionstätigkeit		
Zinseinnahmen	7 639	9 719
Dividendenerträge	-	7
Einnahmen aus dem Verkauf von finanziellen Vermögenswerten	-	-
Einnahmen aus dem Verkauf von Anlagevermögen, immaterieller Vermögenswerte, Finanzinvestition gehaltene Immobilien	1 239	61
Einnahmen von Rückzahlung von Darlehen	-	10 825
Aufwendungen für den Erwerb von finanziellen Vermögenswerten	-	-
Ausgaben für den Erwerb von Sachanlagen, immateriellen Vermögenswerten und als Finanzinvestition gehaltenen Immobilien	(10 565)	(11 240)
Ausgaben für gewährte Darlehen	-	(10 525)
Sonstige Zu- und Abflüsse von Investitionen	(8 615)	6 628
Netto-Cashflow aus Investitionstätigkeit zusammen	(10 302)	5 475
Cashflow aus Finanzierungstätigkeiten		
Erträge aus die entgegengenommene Krediten und Darlehen	13 450	-
Ausgaben von Rückzahlung von Krediten und Darlehen	(2 743)	(22 820)
Ausgaben für Dividendenausschüttung	(973)	(1 331)
Ausgaben für Rückzahlung von Finanzierungsleasingverbindlichkeiten	(14 026)	(10 776)
Ausgaben für den Titel. Rückzahlung von Zinsen für Kredite, Darlehen, finanzielle Verbindlichkeiten, Schuldverschreibungen	(7 215)	(5 063)
Sonstige Zu- und Abflüsse aus Finanzaktivitäten	(2)	(34 342)
Netto-Cashflow aus Finanzierungstätigkeiten zusammen	(11 509)	(74 332)
Netto-Casflow insgesamt	42 708	18 701
Bilanzveränderung der Zahlungsmittel	42 435	18 979
- Änderung der Zahlungsmittel von Wechselkursdifferenzen	(273)	277
Zahlungsmittel am Anfang der Periode mit Bewertung	135 481	116 502
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Ende der Periode mit Bewertung	177 916	135 481
- Zahlungsmittel mit Verfügungsbeschränkungen	40 067	8 594

Der Vorstand genehmigt den Jahresabschluss der Mostostal Zabrze S.A. für das Jahr 2025.

Präsident

Dariusz Pietyszuk

.....

Vizepräsident

Witold Grabysz

.....

Vizepräsident

Marek Kaczyński

.....

Unterschrift der mit der Buchführung betrauten Person

Hauptbuchhalter

Izabela Kramorz-Januszek

.....